
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 504 del 03/08/2017 BOLOGNA

Proposta: DAL/2017/518 del 31/07/2017

Struttura proponente: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Oggetto: PARZIALE MODIFICA ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 300 DEL
08/05/2017 RELATIVA ALLA ASSUNZIONE DELLE SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DELLA SESSIONE EUROPEA 2017 , TENUTASI A BOLOGNA
L'8 MAGGIO 2017

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - GABINETTO DEL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA
LEGISLATIVA

Firmatario: LEONARDO DRAGHETTI in qualità di Responsabile di servizio

Parere di regolarità amministrativa: DRAGHETTI LEONARDO espresso in data 01/08/2017

Parere di regolarità contabile: ROVERSI ELENA espresso in data 02/08/2017

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la determinazione n. 300 del 4 maggio 2017 “Determina a
contrarre e contestuale affidamento diretto per l’assunzione delle
spese per la realizzazione della “Sessione Europea 2017” che si
terrà  a  Bologna  l’8  maggio  2017.  Impegno  e  liquidazione  e
prenotazione spesa”, con la quale, tra l’altro, è stato affidato –
ex art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 - a Cosepuri Soc.
Coop a.A. – P.I.  00470300377 – Via Augusto Pollastri n. 8 –
Bologna il servizio di auto a nolo con conducente –  per la tratta
Stazione di Bologna – Assemblea legislativa della Regione Emilia-
Romagna per il trasporto del relatore all’evento ed impegnato la
relativa spesa pari a Euro 10,70; 

Richiamati:  

-  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”; 

-  la  legge  regionale  del  15  novembre  2001,  n.  40  recante
“Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna, abrogazione
delle L. R. 6 luglio 1977, n. 31 e  27 marzo 1972, n. 4, ove
applicabile;

-  la  deliberazione  dell’Assemblea  legislativa  n.  105  del  27
febbraio  2013  recante:  “Regolamento  interno  dell’Assemblea
legislativa per l’Amministrazione e la Contabilità”;

 -  la  deliberazione  dell’Assemblea  legislativa  n.  101  del  13
dicembre 2016 “Bilancio di previsione finanziario dell’Assemblea
legislativa della Regione Emilia-Romagna per gli anni 2017-2018-
2019” (proposta Del. UP 67/2016); 

-  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  79  del  14
dicembre  2016  “Approvazione  del  Documento  Tecnico  di
accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per gli anni
2017-2018-2019,  approvato  con  delibera  assembleare  n.  101  del
13/12/2016”; 

-  la  determinazione  del  Direttore  generale  dell’Assemblea
legislativa  n.  876  del  21  dicembre  2016  “Bilancio  finanziario
gestionale  2017-2019  della  Direzione  Generale  –  Assemblea
Legislativa, che assegna ai dirigenti responsabili dei Servizi le
risorse  necessarie  al  raggiungimento  degli  obiettivi  e  la
responsabilità, col conseguente potere di spesa, dell’attuazione
delle  attività  seguendo  come  criterio  di  individuazione  delle
stesse, quello della materia rientrante nelle attribuzioni proprie
della struttura di cui sono responsabili;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



-  la  circolare  Prot.  PG/2015/0072809  del  05/02/2015  avente  per
oggetto “Il meccanismo fiscale dello “split payment”; 

Dato atto che a causa del periodo di attesa dell’ospite da parte
dell’autovettura noleggiata, il costo del servizio è aumentato di
Euro 16,65 come da comunicazione pervenuta tramite e - mail, ns.
prot. n.AL/2017/36705 del 25.07.2017)  e che occorre adeguare di
conseguenza  l’impegno  di  spesa  n.  3017000292  assunto  con  la
determinazione 300/2017; 

Dato  atto,  altresì,  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  il
sottoscritto, Dott. Leonardo Draghetti, Responsabile del Gabinetto
di Presidenza e che il medesimo non si trova nelle situazioni di
conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 3 e 4 del DPR
n. 62/2013;

Dato  atto  dei  pareri  favorevoli  in  merito  alla  regolarità
amministrativa e contabile del presente atto; 

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono
integralmente riportate:

a) di aumentare l’impegno di spesa n. 3017000292 di Euro 16,65 iva
compresa  al  10%,  impuntando  la  spesa  sul  capitolo  U10602
“Servizi  per  attività  di  rappresentanza  dell’Assemblea
legislativa” assunto con determinazione n. 300 del 4 maggio
2017 che presenta la necessaria disponibilità;

b) di liquidare, in esecuzione della presente determina  la somma
complessiva di euro 27,35 Iva compresa, a favore di Cosepuri
Soc. Coop. p.A., Via A. Pollastri n. 8 – P.I. 00470300377 a
saldo della fattura che sarà emessa per il servizio affidato di
auto  a  nolo  con  conducente  utilizzata  dal  relatore  alla
“Sessione europea” tenutasi l’8 maggio u.s.; 

c) di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  la  più  volte  citata
determinazione n. 300/2017;

d) di  provvedere  agli  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  agli
articoli  23  e  37  del  D.  Lgs.  n.  33/2013  e  s.m.i.  e  alla
delibera della Giunta regionale n. 486/2017.

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Responsabile del GABINETTO DEL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA
LEGISLATIVA esprime, ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 31/2016,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DAL/2017/518

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Elena Roversi, Responsabile del SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE esprime, ai
sensi della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 31/2016, parere di regolarità contabile
in merito all'atto con numero di proposta DAL/2017/518

IN FEDE

Elena Roversi

Allegato parere di regolarità contabile

pagina 5 di 5


